

ตารางแสดงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ	ก่อสร้างอาคารที่พักอาศัยและสิ่งก่อสร้างประกอบ		
2. หน่วยงานเจ้าของโครงการ	แขวงทางหลวงพะเยา		
3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร	1,200,000.00	บาท	
4. ลักษณะงาน (โดยสังเขป)	ก่อสร้างอาคารที่พักอาศัยฯ ระดับปฏิบัติการและระดับชำนาญการ(ระดับ 3-6) หมวดทางหลวงป่ง		
5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่	7 ตุลาคม 2563	เป็นเงิน	1,199,986.80 บาท
6. บัญชีประมาณการราคากลาง			
6.1 แบบ ปร.4	จำนวน	14	แผ่น
6.2 แบบ ปร.5(ก)	จำนวน	1	แผ่น
6.3 แบบ ปร.6	จำนวน	1	แผ่น
6.4			
6.5			
7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง	1. นายสมัย	จันทร์ทัน	นายช่างโยธาอาวุโส
	2. นางสาวปริดา	บุญชอบ	นายช่างโยธาปฏิบัติงาน
	3. นายจงรักษ์	จำรัส	นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

ราคากลาง กิจกรรมอำนวยการและสนับสนุนการบำรุงรักษาทางหลวง ประจำปีงบประมาณ 2564

รหัสงาน 20510 ค่าก่อสร้างอาคารที่พักอาศัยและสิ่งก่อสร้างประกอบระดับปฏิบัติการและระดับชำนาญการ (ระดับ 3-6)หมวดทางหลวงป่ง แขวงทางหลวงพะเยา จ.พะเยา

ทางหลวงหมายเลข 1091 ตอน ห้วยคอกหมู - ป่าแดง บริเวณ กม. 25+500 (ซ้ายทาง)

แขวงทางหลวงพะเยา สำนักงานทางหลวงที่ 2 (แพร่)

ราคาน้ำมันดีเซลเฉลี่ย 22.32 บาท/ลิตร ณ วันที่ 7 ต.ค. 63

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณงาน	ราคาทุน		Factor (F)	ค่างาน ต่อหน่วย x F	ราคาที่กำหนด		หมายเหตุ
				ต่อหน่วย (บาท)	รวม (บาท)			ต่อหน่วย (บาท)	เป็นเงิน (บาท)	
1	งานโครงสร้าง (กรณีใช้ฐานรากแม่)	LS.	1	244,162.48	244,162.48	1.3010	317,655.39	317,655.39	317,655.39	
2	งานสถาปัตยกรรม	LS.	1	528,837.57	528,837.57	1.3010	688,017.68	688,017.68	688,017.68	
3	งานระบบสุขาภิบาล	LS.	1	85,591.83	85,591.83	1.3010	111,354.97	111,354.97	111,354.97	
4	งานระบบไฟฟ้า	LS.	1	63,765.38	63,765.38	1.3010	82,958.76	82,958.76	82,958.76	
ต้นทุนงานก่อสร้างทาง					922,357.26			ราคารวม (งานทาง)	1,199,986.80	

(หนึ่งล้านหนึ่งแสนเก้าหมื่นเก้าพันเก้าร้อยแปดสิบหกบาทแปดสิบสตางค์)

เงินจ่ายล่วงหน้า 15% ดอกเบี้ยเงินกู้ 5%

เงินประกันผลงานหัก 0% ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7%

Factor งานก่อสร้างอาคาร

ค่างานต้นทุน ≤ 0.5 ล้านบาท (ต่ำ) F = 1.3033

ค่างานต้นทุน 1 ล้านบาท (สูง) F = 1.3006

ต้นทุน 0.92235726 ล้านบาท F = **1.3010**

เรียน ผอ.ขท.พะเยา ผ่าน รอ.ขท. (บ) พะเยา

คณะกรรมการพิจารณาราคากลาง ได้ประมาณราคากลางของงาน ตามรายการข้างบนนี้

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติให้ใช้เป็นราคากลางต่อไป

ลงนาม..........ประธานกรรมการฯ

(นายสมัย จันทรทั่น)

รอ.ขท.(ว) พะเยา

ลงนาม..........กรรมการฯ



(นางสาวปรีดา บุญชอบ)

นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

ลงนาม..........กรรมการฯ

(นายจงรักษ์ จำรัส)

นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

-  ¹ 

-  ¹ 

(นายพูนศักดิ์ เมาะราษี)
ผอ.ขท.พะเยา

- 9 ต.ค. 2563

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน/งาน -

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง รหัสงาน 20510 ค่าก่อสร้างอาคารที่พักอาศัยและสิ่งก่อสร้างประกอบระดับปฏิบัติการและระดับชำนาญการ (ระดับ 3-6)

สถานที่ก่อสร้าง หมวดทางหลวงปง ต.นาปรัง อ.ปง จ.พะเยา

แบบเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง แขวงทางหลวงพะเยา

คำนวณราคากลางโดย ฝ่ายงานวางแผนแขวงทางหลวงพะเยา

เมื่อวันที่ 7 ต.ค. 63

หมายเหตุ ปริมาณต่างๆสามารถปรับเปลี่ยนได้ตามสภาพหน้างานจริง โดยให้อยู่ดุลยพินิจของผู้ควบคุมงาน

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรง	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
	งานจ้างเหมาก่อสร้างอาคารที่พักอาศัยและสิ่งก่อสร้างประกอบระดับปฏิบัติการและระดับชำนาญการ (ระดับ 3-6)								
1	งานโครงสร้าง (กรณีใช้ฐานรากแผ่)								
1.1	งานเตรียมพื้นที่ก่อสร้าง	L.S.	1.00	-	-	-	-	-	
1.2	งานขุดดินฐานรากและถมคืบ	ลบ.ม.	3.45	-	-	99.00	341.55	341.55	
1.3	งานทรายรองก้นฐานราก	ลบ.ม.	1.29	511.54	659.89	91.00	117.39	777.28	
1.4	งานคอนกรีตหยาบรองก้นหลุมรองก้นฐานราก	ลบ.ม.	1.03	1,554.36	1,600.99	398.00	409.94	2,010.93	
1.5	งานแบบหล่อคอนกรีต								
1.5.1	ไม้แบบ	ตร.ม.	242.20	198.88	48,168.74	-	-	48,168.74	
1.5.2	ไม้คร่า	ตร.ม.	72.66	-	-	-	-	-	
1.5.3	ตะปู	กก.	60.55	-	-	-	-	-	
1.6	งานเหล็กเสริมคอนกรีต								
1.6.1	เหล็กเสริมคอนกรีตผิวเรียบ RB-6 มม.	กก.	241.81	16.78	4,057.57	4.20	1,015.60	5,073.17	
1.6.2	เหล็กเสริมคอนกรีตผิวเรียบ RB-9 มม.	กก.	858.38	16.03	13,759.83	4.90	4,206.06	17,965.89	
1.6.3	เหล็กเสริมคอนกรีตผิวข้ออ้อย DB-12 มม.	กก.	1137.00	15.64	17,782.68	3.30	3,752.10	21,534.78	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน/งาน -

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง รหัสงาน 20510 ค่าก่อสร้างอาคารที่พักอาศัยและสิ่งก่อสร้างประกอบระดับปฏิบัติการและระดับชำนาญการ (ระดับ 3-6)

สถานที่ก่อสร้าง หมวดทางหลวงปง ต.นาปรัง อ.ปง จ.พะเยา

แบบเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง แขวงทางหลวงพะเยา

คำนวณราคากลางโดย ฝ่ายงานวางแผนแขวงทางหลวงพะเยา

เมื่อวันที่ 7 ต.ค. 63

หมายเหตุ ปริมาณต่างๆสามารถปรับเปลี่ยนได้ตามสภาพหน้างานจริง โดยให้อยู่ดุลยพินิจของผู้ควบคุมงาน

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรง	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
1.6.4	เหล็กเสริมคอนกรีตผิวข้ออ้อย DB-16 มม.	กก.	612.98	15.46	9,476.67	3.30	2,022.83	11,499.50	
1.6.5	ลวดผูกเหล็ก	กก.	85.51	23.23	1,986.40	-	-	1,986.40	
1.6.6	เหล็กตะแกรง Wire Mesh 4 มม.@0.20 ม.	ตร.ม.	65.90	23.96	1,578.96	5.00	329.50	1,908.46	
1.6.7	เหล็กตะแกรง Wire Mesh 4 มม.@0.15 ม.	ตร.ม.	14.53	32.09	466.27	5.00	72.65	538.92	
1.6	งานคอนกรีตส่วนผสม 1 : 2 : 4	ลบ.ม.	29.18	1,749.33	51,045.45	485.00	14,152.30	65,197.75	
1.7	งานแผ่นพื้นสำเร็จรูปท้องเรียบ	ตร.ม.	65.90	245.01	16,146.16	25.00	1,647.50	17,793.66	
1.8	งานทรายหยาบอัดแน่น	ลบ.ม.	3.04	776.49	2,360.53	145.00	440.80	2,801.33	
1.10	งานโครงหลังคาเหล็ก								
1.10.1	เหล็กตัวซี 150 x 50 x 20 x 4.5 มม.	กก.	56.12	16.60	931.59	10.00	561.20	1,492.79	
1.10.2	เหล็กตัวซี 125 x 50 x 20 x 2.3 มม.	กก.	36.08	16.34	589.55	10.00	360.80	950.35	
1.10.3	เหล็กตัวซี 100 x 50 x 20 x 2.3 มม.	กก.	974.07	20.11	19,588.55	10.00	9,740.70	29,329.25	
1.10.4	เหล็กตัวซี 75 x 45 x 15 x 2.3 มม.	กก.	26.33	15.93	419.44	10.00	263.30	682.74	
1.10.5	เหล็กกล่อง 100x50x2.3 มม.	กก.	10.28	23.97	246.41	10.00	102.80	349.21	
1.10.6	เหล็กฉาก 40 x 40 x 4.0 มม.	กก.	4.84	17.65	85.43	10.00	48.40	133.83	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน/งาน -

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง รหัสงาน 20510 ค่าก่อสร้างอาคารที่พักอาศัยและสิ่งก่อสร้างประกอบระดับปฏิบัติการและระดับชำนาญการ (ระดับ 3-6)

สถานที่ก่อสร้าง หมวดทางหลวงปง ต.นาปรัง อ.ปง จ.พะเยา

แบบเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง แขวงทางหลวงพะเยา

คำนวณราคากลางโดย ฝ่ายงานวางแผนแขวงทางหลวงพะเยา

เมื่อวันที่ 7 ต.ค. 63

หมายเหตุ ปริมาณต่างๆสามารถปรับเปลี่ยนได้ตามสภาพหน้างานจริง โดยให้อยู่ดุลยพินิจของผู้ควบคุมงาน

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรง	หมายเหตุ	
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน			
1.10.7	แผ่นเพลท 200 x 200 x 6 มม.	กก.	30.14	18.98	572.06	10.00	301.40	873.46		
1.10.8	แผ่นเพลท 200 x 200 x 9 มม.	กก.	2.83	18.98	53.71	10.00	28.30	82.01		
1.10.9	เหล็ก J-BOLTS RB 12 ยาว 0.30 m.	ตัว	36.00	135.60	4,881.60	-	-	4,881.60		
1.10.10	ทาสีกันสนิมเหล็กโครงหลังคา	ตร.ม.	127.10	36.53	4,642.96	-	-	4,642.96		
1.10.11	แปเหล็กชุบสังกะสีสำเร็จรูป (Galvanized) ความหนา อย่างน้อย 0.55 มม.	ท่อน	116.00	27.12	3,145.92	-	-	3,145.92		
	รวมราคางานโครงสร้างวิศวกรรม					204,247.36		39,915.12	244,162.48	
2	งานสถาปัตยกรรม									
2.1	งานหลังคากระเบื้องคอนกรีตแบบเรียบ									
2.1.1	กระเบื้องคอนกรีตแบบเรียบ ขนาด 33 x 42 ซม.	แผ่น	885.00	33.00	29,205.00	4.54	4,017.90	33,222.90		
2.1.2	ครอบสันหลังคา	แผ่น	3.00	58.76	176.28	-	-	176.28		
2.1.3	ครอบสันตะเข้	แผ่น	65.00	58.76	3,819.40	-	-	3,819.40		
2.1.4	ครอบปิดชายตะเข้	แผ่น	4.00	80.46	321.84	-	-	321.84		
2.1.5	ครอบ 3 ทาง Y	แผ่น	2.00	59.66	119.32	-	-	119.32		

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน/งาน -

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง รหัสงาน 20510 ค่าก่อสร้างอาคารที่พักอาศัยและสิ่งก่อสร้างประกอบระดับปฏิบัติการและระดับชำนาญการ (ระดับ 3-6)

สถานที่ก่อสร้าง หมวดทางหลวงปง ต.นาปรัง อ.ปง จ.พะเยา

แบบเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง แขวงทางหลวงพะเยา

คำนวณราคากลางโดย ฝ่ายงานวางแผนแขวงทางหลวงพะเยา

เมื่อวันที่ 7 ต.ค. 63

หมายเหตุ ปริมาณต่างๆสามารถปรับเปลี่ยนได้ตามสภาพหน้างานจริง โดยให้อยู่ดุลยพินิจของผู้ควบคุมงาน

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรง	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
2.1.4	แผ่นสะท้อนความร้อนใต้หลังคา	ตร.ม.	80.44	68.70	5,526.23	20.00	1,608.80	7,135.03	
2.1.5	เชิงชาย ไม้เทียม ขนาด 8 นิ้ว	ม.	34.20	80.23	2,743.87	73.00	2,496.60	5,240.47	
2.1.6	ปิดหน้าจั่ว ไม้เทียม ขนาด 6 นิ้ว	ม.	-	-	-	-	-	-	
2.1.7	แผ่นไสลอนกันสาด ขนาด 1.05x3.00 m.	แผ่น	1.00	1,808.00	1,808.00	-	-	1,808.00	
2.2	งานฝ้าเพดาน								
2.2.1	ฝ้าเพดานแผ่นยิบซัมบอร์ดขอบลาดหนา 9 มม. ขนาด 1.20x2.40 ม. โครงคร่าวเหล็กชุบสังกะสี @ 0.40x1.00 ม.	ตร.ม.	60.60	263.97	15,996.58	75.00	4,545.00	20,541.58	
2.2.2	ฝ้าเพดานแผ่นยิบซัมบอร์ดขอบเรียบหนา 9 มม. ขนาด 1.20x2.40 ม. ทนชื้น โครงคร่าวเหล็กชุบสังกะสี @ 0.40x1.00 ม.	ตร.ม.	28.21	352.33	9,939.23	75.00	2,115.75	12,054.98	
2.2.3	ฝ้าไฟเบอร์ซีเมนต์ระบายอากาศชนิดใช้ภายนอกหนา 6 มม. โครงคร่าวเหล็กชุบสังกะสี @ 0.40x1.00 ม.	ตร.ม.	34.31	391.21	13,422.42	75.00	2,573.25	15,995.67	
2.3	งานผนัง								
2.3.1	เสาเอ็นและคานทับหลัง (ชนิดก่อครึ่งแผ่น)	ม.	188.80	77.66	14,662.21	44.00	8,307.20	22,969.41	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน/งาน -

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง รหัสงาน 20510 ค่าก่อสร้างอาคารที่พักอาศัยและสิ่งก่อสร้างประกอบระดับปฏิบัติการและระดับชำนาญการ (ระดับ 3-6)

สถานที่ก่อสร้าง หมวดทางหลวงปง ต.นาปรัง อ.ปง จ.พะเยา

แบบเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง แขวงทางหลวงพะเยา

คำนวณราคากลางโดย ฝ่ายงานวางแผนแขวงทางหลวงพะเยา

เมื่อวันที่ 7 ต.ค. 63

หมายเหตุ ปริมาณต่างๆสามารถปรับเปลี่ยนได้ตามสภาพหน้างานจริง โดยให้อยู่ดุลยพินิจของผู้ควบคุมงาน

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรง	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
2.3.2	ผนังก่ออิฐมวลเบา (ก่อครึ่งก้อน)	ตร.ม.	210.21	270.97	56,960.60	89.00	18,708.69	75,669.29	
2.3.3	ฉาบปูนผิวเรียบ (หนา 1.5 ซม.)	ตร.ม.	400.65	85.50	34,255.58	82.00	32,853.30	67,108.88	
2.3.4	กระเบื้องกรูผนังดินเผาเคลือบเซรามิก ขนาด 16"x 16"	ตร.ม.	46.68	229.03	10,691.12	174.00	8,122.32	18,813.44	
2.4	งานพื้น								
2.4.1	ปูพื้นกระเบื้องแกรนิตโต้ ชนิดผิวเรียบมัน ขนาด 24"x 24"	ตร.ม.	61.45	382.18	23,484.96	222.00	13,641.90	37,126.86	
2.4.2	ปูพื้นกระเบื้องดินเผาเคลือบเซรามิก ขนาด 16"x 16" ชนิดกันลื่น (Matt Surface)	ตร.ม.	14.76	375.96	5,549.17	184.00	2,715.84	8,265.01	
2.4.3	ปูพื้นกระเบื้องดินเผาเคลือบเซรามิก ขนาด 16"x 16" ชนิดกันลื่น	ตร.ม.	28.47	382.03	10,876.39	184.00	5,238.48	16,114.87	
2.5	งานประตู-หน้าต่าง								
2.5.1	D1-ประตูบานเปิดเดี่ยว UPVC ขนาด 0.80*2.00 พร้อม อุปกรณ์ครบชุด	ชุด	3.00	2,486.00	7,458.00	-	-	7,458.00	
2.5.2	D2-ประตูบานเปิดเดี่ยว UPVC ขนาด 0.70*2.00 พร้อม อุปกรณ์ครบชุด	ชุด	1.00	1,988.80	1,988.80	-	-	1,988.80	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน/งาน -

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง รหัสงาน 20510 ค่าก่อสร้างอาคารที่พักอาศัยและสิ่งก่อสร้างประกอบระดับปฏิบัติการและระดับชำนาญการ (ระดับ 3-6)

สถานที่ก่อสร้าง หมวดทางหลวงปง ต.นาปรัง อ.ปง จ.พะเยา

แบบเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง แขวงทางหลวงพะเยา

คำนวณราคากลางโดย ฝ่ายงานวางแผนแขวงทางหลวงพะเยา

เมื่อวันที่ 7 ต.ค. 63

หมายเหตุ ปริมาณต่างๆสามารถปรับเปลี่ยนได้ตามสภาพหน้างานจริง โดยให้อยู่ดุลยพินิจของผู้ควบคุมงาน

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรง	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
2.5.3	D3-ประตูบานเปิดเดี่ยว UPVC ขนาด 0.70*2.00 พร้อมอุปกรณ์ครบชุด	ชุด	2.00	1,979.76	3,959.52	-	-	3,959.52	
2.5.4	D4-ประตูบานเปิดอลูมิเนียม พร้อมช่องแสง ขนาด 1.20*2.05 พร้อมอุปกรณ์ครบชุด	ชุด	1.00	7,232.00	7,232.00	-	-	7,232.00	
2.5.5	W1-หน้าต่างบานเปิดเดี่ยว ขนาด 0.60*2.05 พร้อมอุปกรณ์ครบชุด	ชุด	4.00	3,164.00	12,656.00	-	-	12,656.00	
2.5.6	W2-หน้าต่างบานเกล็ด ขนาด0.60*1.10 พร้อมอุปกรณ์ครบชุด	ชุด	1.00	2,260.00	2,260.00	-	-	2,260.00	
2.5.7	W3-หน้าต่างบานกระทุ้ง ขนาด0.90*0.40 พร้อมอุปกรณ์ครบชุด	ชุด	2.00	1,627.20	3,254.40	-	-	3,254.40	
2.5.8	W4-หน้าต่างบานเลื่อน ขนาด1.20*1.15 พร้อมอุปกรณ์ครบชุด	ชุด	4.00	3,164.00	12,656.00	-	-	12,656.00	
2.5.9	W5-หน้าต่างบานกระทุ้ง พร้อมช่องแสง ขนาด 1.0*2.05 พร้อมอุปกรณ์ครบชุด	ชุด	2.00	6,328.00	12,656.00	-	-	12,656.00	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน/งาน -

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง รหัสงาน 20510 ค่าก่อสร้างอาคารที่พักอาศัยและสิ่งก่อสร้างประกอบระดับปฏิบัติการและระดับชำนาญการ (ระดับ 3-6)

สถานที่ก่อสร้าง หมวดทางหลวงปง ต.นาปรัง อ.ปง จ.พะเยา

แบบเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง แขวงทางหลวงพะเยา

คำนวณราคากลางโดย ฝ่ายงานวางแผนแขวงทางหลวงพะเยา

เมื่อวันที่ 7 ต.ค. 63

หมายเหตุ ปริมาณต่างๆสามารถปรับเปลี่ยนได้ตามสภาพหน้างานจริง โดยให้อยู่ดุลยพินิจของผู้ควบคุมงาน

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรง	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
2.5.10	W6-หน้าต่างบานเปิดเดี่ยว ขนาด 0.50*1.15 พร้อม อุปกรณ์ครบชุด	ชุด	1.00	2,531.20	2,531.20	-	-	2,531.20	
2.5.11	W7-หน้าต่างบานเปิดเดี่ยว ขนาด 0.60*1.15 พร้อม อุปกรณ์ครบชุด	ชุด	4.00	2,531.20	10,124.80	-	-	10,124.80	
2.5.12	บัวปูนปั้นสำเร็จรูป ขนาด 0.10x0.10 m.	ม.	26.40	90.40	2,386.56	-	-	2,386.56	
2.6	งานสุขภัณฑ์								
2.6.1	โถส้วมชักโครกนั่งราบ มีถังพักน้ำ	ชุด	2.00	4,935.84	9,871.68	450.00	900.00	10,771.68	
2.6.2	สายฉีดชำระครบชุด	ชุด	2.00	515.28	1,030.56	70.00	140.00	1,170.56	
2.6.3	อ่างล้างหน้าชนิดฝังใต้เคาน์เตอร์	ชุด	1.00	1,898.40	1,898.40	450.00	450.00	2,348.40	
2.6.4	อ่างล้างหน้าชนิดแขวน พร้อมอุปกรณ์ครบชุด	ชุด	1.00	1,862.24	1,862.24	450.00	450.00	2,312.24	
2.6.5	ก๊อกร้านเย้นอ่างล้างหน้า	ชุด	2.00	768.40	1,536.80	150.00	300.00	1,836.80	
2.6.6	สะดืออ่างล้างหน้าแบบกด	ชุด	2.00	298.32	596.64	-	-	596.64	
2.6.7	ท่อน้ำทิ้งอ่างล้างหน้า	ชุด	2.00	1,401.20	2,802.40	-	-	2,802.40	
2.6.8	สายน้ำดี	ชุด	2.00	329.96	659.92	-	-	659.92	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน/งาน -

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง รหัสงาน 20510 ค่าก่อสร้างอาคารที่พักอาศัยและสิ่งก่อสร้างประกอบระดับปฏิบัติการและระดับชำนาญการ (ระดับ 3-6)

สถานที่ก่อสร้าง หมวดทางหลวงปง ต.นาปรัง อ.ปง จ.พะเยา

แบบเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง แขวงทางหลวงพะเยา

คำนวณราคากลางโดย ฝ่ายงานวางแผนแขวงทางหลวงพะเยา

เมื่อวันที่ 7 ต.ค. 63

หมายเหตุ ปริมาณต่างๆสามารถปรับเปลี่ยนได้ตามสภาพหน้างานจริง โดยให้อยู่ดุลยพินิจของผู้ควบคุมงาน

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรง	หมายเหตุ	
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน			
2.8.1	ไม้พื้นเทียมขนาด 0.27x0.03x3.00 m.	แผ่น	5.00	406.80	2,034.00	125.00	625.00	2,659.00		
2.8.2	ไม้พื้นเทียมขนาด 0.10x0.03x3.00 m.	แผ่น	7.00	226.00	1,582.00	324.00	2,268.00	3,850.00		
2.8.3	เหล็กกล่องขนาด 1-1/2"x3"x2.3 mm.	กก.	22.29	10.76	239.84	10.00	222.90	462.74		
2.8.4	เหล็กกลม Dia. 1/4"x2.3 mm.	กก.	11.47	43.03	493.55	10.00	114.70	608.25		
2.8.5	เหล็กกลม Dia. 1"x2.3 mm.	กก.	67.50	16.27	1,098.23	10.00	675.00	1,773.23		
2.8.6	เหล็กสแตนเลสกล่องขนาด 1"x2" ผิว Hair Line	ม.	10.84	1,084.80	11,759.23	-	-	11,759.23		
2.8.7	เหล็กสแตนเลสกลม Dia 1 cm.	ม.	22.80	632.80	14,427.84	-	-	14,427.84		
2.8.8	งานทาสีกันสนิมและสีเคลือบเงา	ตร.ม.	4.72	36.53	172.42	-	-	172.42		
	รวมราคางานสถาปัตยกรรม					399,699.86		129,137.71	528,837.57	
3	งานระบบสุขาภิบาล									
3.1	ระบบน้ำเย็น (Cold Water System)									
3.1.1	ท่อพีวีซี ชนิดปลายธรรมดา ชั้น 13.5 Dia. 2"	เส้น	8.00	230.65	1,845.20	69.20	553.56	2,398.76		
3.1.2	ท่อพีวีซี ชนิดปลายธรรมดา ชั้น 13.5 Dia. 1"	เส้น	5.00	78.52	392.60	23.56	117.78	510.38		
3.1.3	ท่อพีวีซี ชนิดปลายธรรมดา ชั้น 13.5 Dia. 3/4"	เส้น	4.00	41.20	164.80	12.36	49.44	214.24		

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน/งาน -

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง รหัสงาน 20510 ค่าก่อสร้างอาคารที่พักอาศัยและสิ่งก่อสร้างประกอบระดับปฏิบัติการและระดับชำนาญการ (ระดับ 3-6)

สถานที่ก่อสร้าง หมวดทางหลวงปง ต.นาปรัง อ.ปง จ.พะเยา

แบบเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง แขวงทางหลวงพะเยา

คำนวณราคากลางโดย ฝ่ายงานวางแผนแขวงทางหลวงพะเยา

เมื่อวันที่ 7 ต.ค. 63

หมายเหตุ ปริมาณต่างๆสามารถปรับเปลี่ยนได้ตามสภาพหน้างานจริง โดยให้อยู่ดุลยพินิจของผู้ควบคุมงาน

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรง	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
3.1.4	ซื้อท่อ/ข้องอ อุปกรณ์จับยึดท่อและอื่นๆ (Accessories)	L.S.	1.00	1,085.98	1,085.98	-	-	1,085.98	
3.1.5	บอล (Ball Valve) Dia. 2"	ตัว	8.00	160.01	1,280.08	-	-	1,280.08	
3.1.6	บอล (Ball Valve) Dia. 1"	ตัว	2.00	122.04	244.08	-	-	244.08	
3.1.7	ก๊อคน้ำ (Stop Valve) Dia.1/2"	ตัว	9.00	72.32	650.88	35.00	315.00	965.88	
3.1.8	ก๊อกสนาม Dia.1/2"	ตัว	3.00	113.00	339.00	25.00	75.00	414.00	
3.1.9	ก๊อกล้างพื้น Dia.1/2"	ตัว	2.00	113.00	226.00	25.00	50.00	276.00	
3.1.10	ปั้มน้ำอัตโนมัติแรงดันคงที่ ขนาด 150W พร้อมอุปกรณ์ครบชุด	ชุด	1.00	6,780.00	6,780.00	1,500.00	1,500.00	8,280.00	
3.1.11	ถังเก็บน้ำแบบวางบนดิน Polymer Elixer ขนาดความจุ 1500 ลิตร พร้อมอุปกรณ์ครบชุด	ชุด	1.00	6,872.00	6,872.00	-	-	6,872.00	
3.1.12	มาตรวัดน้ำประปา (จากการประปา)	ชุด	1.00	-	-	-	-	-	
3.2	ระบบระบายและบำบัดน้ำเสีย (Soil,West,Vent System)								
3.2.1	ท่อพีวีซี ชนิดปลายธรรมดา ชั้น 13.5 Dia. 4"	เส้น	3.00	750.23	2,250.69	225.07	675.21	2,925.90	
3.2.2	ท่อพีวีซี ชนิดปลายธรรมดา ชั้น 13.5 Dia. 2"	เส้น	34.00	202.13	6,872.42	60.64	2,061.73	8,934.15	
3.2.3	ท่อพีวีซี ชนิดปลายธรรมดา ชั้น 13.5 Dia. 1"	เส้น	7.00	78.52	549.64	23.56	-	549.64	
3.2.4	ซื้อท่อ/ข้องอ อุปกรณ์จับยึดท่อและอื่นๆ (Accessories)	L.S.	1.00	4,372.08	4,372.08	-	-	4,372.08	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน/งาน -

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง รหัสงาน 20510 ค่าก่อสร้างอาคารที่พักอาศัยและสิ่งก่อสร้างประกอบระดับปฏิบัติการและระดับชำนาญการ (ระดับ 3-6)

สถานที่ก่อสร้าง หมวดทางหลวงปง ต.นาปรัง อ.ปง จ.พะเยา

แบบเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง แขวงทางหลวงพะเยา

คำนวณราคากลางโดย ฝ่ายงานวางแผนแขวงทางหลวงพะเยา

เมื่อวันที่ 7 ต.ค. 63

หมายเหตุ ปริมาณต่างๆสามารถปรับเปลี่ยนได้ตามสภาพหน้างานจริง โดยให้อยู่ดุลยพินิจของผู้ควบคุมงาน

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรง	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
3.2.5	ท่อซีเมนต์ใยหิน Ø 0.30 ม.	เมตร	31.00	94.92	2,942.52	-	-	2,942.52	
3.2.6	บ่อพักน้ำสำเร็จรูป (MANHOLE) ขนาด 0.60x0.60x0.80 ม.	บ่อ	6.00	3,435.20	20,611.20	-	-	20,611.20	
3.2.7	บ่อดักขยะ คสล. ขนาด 0.92x0.92x1.00 ม.	บ่อ	2.00	4,384.40	8,768.80	-	-	8,768.80	
3.2.8	ถังดักไขมัน (GREASE TRAP) ขนาด 430x730x350 mm.	บ่อ	1.00	3,254.40	3,254.40	-	-	3,254.40	
3.2.9	ถังบำบัดน้ำเสีย ขนาด 1000 ลิตร พร้อมฐาน	ชุด	1.00	7,910.00	7,910.00	-	-	7,910.00	
3.2.10	เสาเข็มหกเหลี่ยมกลวง ขนาด 0.15X0.15X4.00 ม..	ต้น	4.00	-	-	-	-	-	
3.2.11	งานดินชุด	ลบ.ม.	3.55	-	-	99.00	351.45	351.45	
3.2.12	ทรายหยาบอัดแน่น	ลบ.ม.	0.11	776.49	85.41	91.00	10.01	95.42	
3.2.13	คอนกรีตโครงสร้าง 1:2:4	ลบ.ม.	0.37	1,749.33	647.25	485.00	179.45	826.70	
3.2.14	เหล็กเสริมกลม SR-24 RB6	กก.	5.39	16.78	90.44	4.20	22.64	113.08	
3.2.15	เหล็กเสริมกลม SR-24 RB9	กก.	15.38	16.03	246.54	4.90	75.36	321.90	
3.2.16	ฝาถังเหล็กแผ่นขึ้นรูปขนาด Dia.490 mm. หนา 3.2 mm.	ชุด	1.00	904.00	904.00	-	-	904.00	
3.2.17	ผนังก่ออิฐมวลเบา (ก่อครึ่งก้อน)	ตร.ม.	0.47	270.97	127.36	89.00	41.83	169.19	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน/งาน -

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง รหัสงาน 20510 ค่าก่อสร้างอาคารที่พักอาศัยและสิ่งก่อสร้างประกอบระดับปฏิบัติการและระดับชำนาญการ (ระดับ 3-6)

สถานที่ก่อสร้าง หมวดทางหลวงปง ต.นาปรัง อ.ปง จ.พะเยา

แบบเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง แขวงทางหลวงพะเยา

คำนวณราคากลางโดย ฝ่ายงานวางแผนแขวงทางหลวงพะเยา

เมื่อวันที่ 7 ต.ค. 63

หมายเหตุ ปริมาณต่างๆสามารถปรับเปลี่ยนได้ตามสภาพหน้างานจริง โดยให้อยู่ดุลยพินิจของผู้ควบคุมงาน

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรง	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
	รวมราคางานระบบสุขาภิบาล				79,513.37		6,078.46	85,591.83	
4	งานระบบไฟฟ้า								
4.1	แผงสวิตช์ย่อย(Load Center)								
4.1.1	- Load Center 2P แบบ 10 ช่อง	ชุด	1.00	4,429.60	4,429.60	500.00	500.00	4,929.60	
4.1.2	- ELCB. 1P,16 AT. w/ Enclosure	ชุด	5.00	406.80	2,034.00	-	-	2,034.00	
4.1.3	- ELCB. 1P, 20 AT. w/ Enclosure	ชุด	5.00	497.20	2,486.00	-	-	2,486.00	
4.1.4	- ELCB. 1P, 32 AT. w/ Enclosure	ชุด	1.00	587.60	587.60	-	-	587.60	
4.1.5	- Grounding System	ชุด	1.00	1,645.28	1,645.28	-	-	1,645.28	
4.1.6	- อุปกรณ์อื่นๆ (Accessories)	L.S.	1.00	-	-	-	-	-	
4.2	สายไฟฟ้า (Cable)								
4.2.1	- สาย THW. 35 Sq.mm.	เมตร	44.00	102.97	4,530.68	30.00	1,320.00	5,850.68	
4.2.2	- สาย THW. 10 Sq.mm.	เมตร	11.00	31.87	350.57	16.00	176.00	526.57	
4.2.3	- สาย THW. 2.5 Sq.mm.	เมตร	248.00	7.38	1,830.24	7.00	1,736.00	3,566.24	
4.2.4	- สาย THW. 1.5 Sq.mm.	เมตร	360.00	4.97	1,789.20	5.00	1,800.00	3,589.20	
4.2.5	- อุปกรณ์อื่นๆ (Accessories)	L.S.	1.00	-	-	-	-	-	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน/งาน -

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง รหัสงาน 20510 ค่าก่อสร้างอาคารที่พักอาศัยและสิ่งก่อสร้างประกอบระดับปฏิบัติการและระดับชำนาญการ (ระดับ 3-6)

สถานที่ก่อสร้าง หมวดทางหลวงปง ต.นาปรัง อ.ปง จ.พะเยา

แบบเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง แขวงทางหลวงพะเยา

คำนวณราคากลางโดย ฝ่ายงานวางแผนแขวงทางหลวงพะเยา

เมื่อวันที่ 7 ต.ค. 63

หมายเหตุ ปริมาณต่างๆสามารถปรับเปลี่ยนได้ตามสภาพหน้างานจริง โดยให้อยู่ดุลยพินิจของผู้ควบคุมงาน

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรง	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
4.3	ท่อร้อยสายไฟฟ้า (Conduit)								
4.3.1	- ท่อร้อยสาย PVC. Dia. 1/2"	เมตร	80.00	12.66	1,012.80	3.80	303.84	1,316.64	
4.3.2	- อุปกรณ์จับยึดและอุปกรณ์อื่นๆ (Accessories)	เหมา	1.00	457.79	457.79	-	-	457.79	
4.4	ดวงโคมไฟฟ้า (Lighting Fixture)								
4.4.1	โคมไฟติดผนัง DOWNLIGHT LED E27 W220V AC Warm White. พร้อมอุปกรณ์ภายในครบชุด	ชุด	4.00	509.86	2,039.44	115.00	460.00	2,499.44	
4.4.2	โคมไฟเพดาน LED E27 W220V AC Cool White. พร้อมอุปกรณ์ภายในครบชุด	ชุด	5.00	433.92	2,169.60	115.00	575.00	2,744.60	
4.4.3	โคม DOWNLIGHT LED E27 W220V AC Cool White. พร้อมอุปกรณ์ภายในครบชุด	ชุด	32.00	253.12	8,099.84	115.00	3,680.00	11,779.84	
4.4.4	โคมระย้า LED E27 W220V AC Cool White. พร้อมอุปกรณ์ภายในครบชุด	ชุด	1.00	1,988.80	1,988.80	115.00	115.00	2,103.80	
4.5	สวิตซ์ไฟฟ้าและเต้ารับ (Switch and Power Outlet)								
4.5.1	สวิตซ์ไฟฟ้าแบบสวิตซ์ทางเดียว พร้อมฝา	จุด	18.00	47.01	846.18	80.00	1,440.00	2,286.18	
4.5.2	สวิตซ์ไฟฟ้าแบบสวิตซ์สองทาง พร้อมฝา	จุด	2.00	72.32	144.64	85.00	170.00	314.64	
4.5.3	ปลั๊กไฟฟ้าคู่ทั่วไป แบบ Ground	จุด	38.00	149.16	5,668.08	90.00	3,420.00	9,088.08	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน/งาน -

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง รหัสงาน 20510 ค่าก่อสร้างอาคารที่พักอาศัยและสิ่งก่อสร้างประกอบระดับปฏิบัติการและระดับชำนาญการ (ระดับ 3-6)

สถานที่ก่อสร้าง หมวดทางหลวงปง ต.นาปรัง อ.ปง จ.พะเยา

แบบเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง แขวงทางหลวงพะเยา

คำนวณราคากลางโดย ฝ่ายงานวางแผนแขวงทางหลวงพะเยา

เมื่อวันที่ 7 ต.ค. 63

หมายเหตุ ปริมาณต่างๆสามารถปรับเปลี่ยนได้ตามสภาพหน้างานจริง โดยให้อยู่ดุลยพินิจของผู้ควบคุมงาน

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรง	หมายเหตุ	
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน			
4.5.4	ปลั๊กไฟฟ้าคู่ แบบกันน้ำ	จุด	4.00	329.96	1,319.84	90.00	360.00	1,679.84		
4.5.5	ปลั๊กโทรทัศน์	จุด	1.00	293.80	293.80	90.00	90.00	383.80		
4.5.6	ปลั๊กโทรศัพท์	จุด	1.00	198.88	198.88	90.00	90.00	288.88		
4.5.7	กริ่งเสียง	จุด	1.00	406.80	406.80	115.00	115.00	521.80		
4.5.8	สวิทช์กริ่ง	จุด	1.00	108.48	108.48	90.00	90.00	198.48		
4.5.9	กล่อง,ฝาครอบและอุปกรณ์อื่นๆ (Accessories)	จุด	1.00	-	-	-	-	-		
4.5.10	ไฟฉุกเฉิน CENTRAL BATTERY สำรองไฟ 2 ชม	L.S.	1.00	1,672.40	1,672.40	310.00	310.00	1,982.40		
4.5.11	ถังดับเพลิงแบบมือถือ (Potable Fire Extinguisher)	จุด	1.00	904.00	904.00	-	-	904.00		
				รวมราคางานระบบไฟฟ้าและสื่อสาร				47,014.54	16,750.84	63,765.38

แบบสรุปราคาค่าก่อสร้าง

แบบ ปร.5(ก)

กลุ่มงาน/งาน -

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง รหัสงาน 20510 ค่าก่อสร้างอาคารที่พักอาศัยและสิ่งก่อสร้างประกอบระดับปฏิบัติการและระดับชำนาญการ (ระดับ 3-6)

สถานที่ก่อสร้าง หมวดทางหลวงปง ต.นาปรัง อ.ปง จ.พะเยา

แบบเลขที่ -

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง แขวงทางหลวงพะเยา

แบบ ปร.4 ที่แบบ มีจำนวน

14 หน้า

คำนวณราคากลางโดย ฝ่ายงานวางแผนแขวงทางหลวงพะเยา

เมื่อวันที่ 7 ต.ค. 63

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานจ้างเหมาก่อสร้างอาคารที่พักอาศัยและสิ่งก่อสร้างประกอบระดับปฏิบัติการและระดับชำนาญการ (ระดับ 3-6) ตามแบบมาตรฐาน ของกรมทางหลวง งานจ้างเหมาก่อสร้างอาคารที่พักอาศัยและสิ่งก่อสร้างประกอบระดับปฏิบัติการและระดับชำนาญการ (ระดับ 3-6)	922,357.26	1.3010	1,199,986.80	
	ราคาต้นทุน	<u>922,357.26</u>			
	รวมเป็นเงิน			1,199,986.80	
	ปรับยอด			13.20	
	รวมค่าก่อสร้าง			<u>1,200,000.00</u>	
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F เงินล่วงหน้าจ่าย 15% เงินประกันผลงานหัก 0% ดอกเบี้ยเงินกู้ 5% ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%				
	F 0.5 ล้าน =	1.3033			
	F 1 ล้าน =	1.3006			
	F 0.92235726 =	1.3010			

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร

รหัสงาน 20510 ค่าก่อสร้างอาคารที่พักอาศัยและสิ่งก่อสร้างประกอบระดับปฏิบัติการและระดับชำนาญการ (ระดับ 3-6)หมวดทางหลวงปง แขวงทางหลวงพะเยา จ.พะเยา

ทางหลวงหมายเลข 1091 ตอน ห้วยคอกหมู - ป่าแดง บริเวณ กม. 25+500 (ซ้ายทาง)

กลุ่มงาน/งาน -

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง รหัสงาน 20510 ค่าก่อสร้างอาคารที่พักอาศัยและสิ่งก่อสร้างประกอบระดับปฏิบัติการและระดับชำนาญการ (ระดับ 3-6)

สถานที่ก่อสร้าง หมวดทางหลวงปง ต.นาปริง อ.ปง จ.พะเยา

แบบเลขที่ -

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง แขวงทางหลวงพะเยา

แบบ ปร.4 และ ปร.5 ที่แนบ มีจำนวน - ชุด

คำนวณราคาากลางโดย ฝ่ายงานวางแผนแขวงทางหลวงพะเยา เมื่อวันที่ 7 ต.ค. 63

ราคาน้ำมันเชื้อเพลิงโซล่า ที่ อ.เมือง จ.พะเยา 22.50 บาท/ ลิตร

ลำดับ ที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ งาน	ค่างานต้นทุน		Factor	ค่างานต่อหน่วย หน่วย(บาท)	ค่างานที่กำหนด		หมายเหตุ	
				ราคาต้นทุน ต่อหน่วย	ค่างานต้นทุน เป็นเงิน (บาท)			ปรับใช้ (บาท)	เป็นเงิน (บาท)		
1	งานจ้างเหมาก่อสร้างอาคารที่พักอาศัยและสิ่งก่อสร้างประกอบ ระดับปฏิบัติการและระดับชำนาญการ (ระดับ 3-6)	หลัง	1	922,357.26	922,357.26	1.3010	1,199,986.80	1,199,986.80	1,199,986.80		
รวมค่างานต้นทุน					922,357.26			รวมเป็นเงิน	1,199,986.80		
									ปรับยอด	13.20	
									รวมเป็นเงินทั้งสิ้น	1,200,000.00	

(เงินหนึ่งล้านสองแสนบาทถ้วน)

F 0.5 ล้าน = 1.3033

F 1 ล้าน = 1.3006

F 0.92235726 = 1.301